Page 1 of 2

CÔNG TY CỔ PHẦN
CÔNG NGHIỆP LẠNH HƯNG TRÍ


Số: 02042022/HĐQT-TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc


TP. Hồ Chí Minh, ngày 23  tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận năm tài chính 2021

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN TÀI KHÓA 2021

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp;
- Căn cứ Điều lệ Công ty;
- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên tài khóa 2020;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2021 của Công ty Cổ phần Công nghiệp lạnh Hưng

Trí đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán DFK Việt Nam,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Công nghiệp lạnh Hưng Trí trân trọng đề nghị Đại
hội đồng cổ đông thường niên tài khoá 2021 thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm
tài chính 2021 như sau:

Lợi nhuận năm tài chính 2021: 19.815.765.694. VNĐ

Trích các quỹ 15% lợi nhuận 2021, gồm: 2.972.364.854. VNĐ

 Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu: 5% lợi nhuận 2021:  990.788.285. VNĐ
 Quỹ khen thưởng, phúc lợi: 10% lợi nhuận năm 2021: 1.981.576.569. VNĐ

Lợi nhuận sau khi trích các quỹ: 16.843.400.840. VNĐ

Lợi nhuận từ Công ty TNHH Kỹ thuật Công trình Hưng Trí: 4.580.529.826. VNĐ
Lợi nhuận từ Công ty TNHH Năng lượng xanh Hưng Trí: 131.148.064. VNĐ
Lợi nhuận từ Công ty TNHH Hoàng Tâm: 268.924.709. VNĐ

Lợi nhuận tổng hợp sau khi nhận được từ Công ty con: 4.980.602.599. VNĐ

Lợi nhuận còn lại của năm 2020 chuyển qua: 3.325.630.183. VNĐ

Lợi nhuận trước khi chi trả cổ tức: 25.149.633.622. VNĐ

Vốn điều lệ tính đến ngày 31/12/2021: 101.650.060.000. VNĐ
Tỷ lệ Lợi nhuận trước khi chi trả cổ tức trên Vốn điều lệ: 24,74 %

Đề xuất chi trả cổ tức 2021: (20%)

20% vốn Điều lệ bằng tiền mặt: 20.330.012.000. VNĐ

* Đối tượng hưởng cổ tức: Cổ đông Công ty Cổ phần Công nghiệp lạnh Hưng Trí có tên
trong danh sách cổ đông Công ty vào ngày chốt danh sách là ngày 30/06/2022.

Lợi nhuận còn lại sau khi phân phối: 4.819.621.622. VNĐ

Page 2 of 2

Năm 2021, Công ty chưa hoàn thành chỉ tiêu đề ra về lợi nhuận sau thuế nên theo

Điều 5 Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên tài khoá 2020 ngày 24/04/2021, không khen thưởng
cho HĐQT và Ban Tổng Giám đốc.

Kính trình Đại hội xem xét và thông qua.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

ĐẶNG ANH TÂM